SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO N. 163, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2014.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, considerando as decisões do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, na
Sessão N. 857ª, realizada em 21/11/2014, e na Sessão N. 858ª, realizada em 19/12/2014, resolve
divulgar que os seguintes Concursos Públicos para Docentes foram homologados:

Edital de Abertura de Concurso Público N. 029, de 07 de março de 2014,
publicado no DOU de 10 de março de 2014.

Edital de Divulgação de Resultado N. 147, de 28 de outubro de 2014,

publicado na imprensa local e no sítio da UFSM dia 06 de novembro de 2014.

Processo N. 23081.017420/2013-09
PROFESSOR ADJUNTO
Departamento de Fisioterapia e Reabilitação/CCS
Área: Ortopedia/Saúde Pública

Candidato(s) classificado(s) Nota final Classificação
Michele Forgiarini Saccol 9,43 1º lugar
Fernanda Alves Carvalho de Miranda 8,02 2º lugar

Edital de Abertura de Concurso Público N. 054, de 10 de abril de 2014,
publicado no DOU de 14 de abril de 2014.

Edital de Divulgação de Resultado N. 149, de 13 de novembro de 2014,

publicado na imprensa local no dia 16 de novembro
e no sítio da UFSM dia 17 de novembro de 2014.

Processo N. 23081.001339/2014-80
PROFESSOR AUXILIAR
Departamento de Música/CAL
Área: Música/Instrumentação Musical (Música e Tecnologia-Produção Musical)

Candidato(s) classificado(s) Nota final Classificação
Marcelo de Campos Velho Birck 7,81 1º lugar
Felipe Batistella Alvares 7,11 2º lugar
Guilherme Almeida de Barros 7,04 3º lugar

Edital de Abertura de Concurso Público N. 058, de 17 de abril de 2014,

publicado no DOU de 23 de abril de 2014.

Edital de Divulgação de Resultado N. 143, de 20 de outubro de 2014,
publicado na imprensa local e no sítio da UFSM dia 23 de outubro de 2014.

Processo N. 23081.006968/2014-04
PROFESSOR ADJUNTO
Departamento de Ciências Econômicas/CCSH
Área: Economia/Teoria Econômica

Candidato(s) classificado(s) Nota final Classificação
Kalinca Leia Becker 7,73 1º lugar

II - O prazo de validade do concurso é de um ano a contar da publicação da homologação no
DOU, conforme legislação vigente.

                                                                 Paulo Afonso Burmann
                                                                   Reitor